
BRP.0002.13.2024
Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim

Protokół nr XIII/2024
XIII Sesja w dniu 20 listopada 2024 
Obrady rozpoczęto 20 listopada 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:29 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 22 członków.
Obecni:
1. Wacława Bąk
2. Krzysztof Biskup
3. Jarosław Feliński
4. Szczepan Goska
5. Lidia Jackow
6. Michał Jodłowski
7. Włodzimierz Justyna
8. Piotr Kagankiewicz
9. Leon Karwat
10. Marek Kociubiński
11. Dariusz Kowalczyk
12. Marek Kubiak
13. Kazimierz Mordaka
14. Marek Olkiewicz
15. Paulina Socha
16. Teodora Sowik
17. Mariusz Strzępek
18. Mariusz Węgrzynowski
19. Martyna Wojciechowska
20. Rafał Wolniewicz
21. Alicja Zwolak-Plichta
22. Cezary Żegota
23. Sławomir Żegota
1. Otwarcie XIII sesji Rady Powiatu;
Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski otworzył XIII Sesja Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim
2. Przyjęcie porządku obrad;
Przewodniczący odczytał porządek obrad, radni nie złożyli wniosków o jego zmianę.
3. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji;
W sesji uczestniczyło 22 radnych co stanowi niezbędne kworum do podejmowania decyzji.
[bookmark: _Hlk183427693]4. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXVIII/453/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 1 marca 2024r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez powiat tomaszowski w 2024 roku w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania,
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Andrzej Więckowski. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego  Leon Karwat przedstawił pozytywną opinie komisji w przedmiocie podejmowanej uchwały. Tożsame stanowisko Przedstawił Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Mariusz Strzępek
Szczegóły opinii przewodniczących poszczególnych komisji  zawarte zostały w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.
W dyskusji wzięli udział:
Piotr Kagankiewicz
Zapis dyskusji zawarty został  w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXVIII/453/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 1 marca 2024r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez powiat tomaszowski w 2024 roku w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania,. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski
PRZECIW (6)
Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Wacława Bąk, Marek Kubiak, Rafał Wolniewicz
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska
Uchwała  nr XIII/87/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXVIII/453/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 1 marca 2024r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez powiat tomaszowski w 2024 roku w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania.

5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Beata Zysiak. 
Pozytywną opinie w sprawie uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego – Leon Karwat wskazując, że komisja procedowała nad treścią uchwały bez autopoprawki. 
Pozytywną opinię komisji przywołał wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu – Piotr Kagankiewicz. 
Pozytywną opinie dla uchwały bez autopoprawki przedstawiła przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu- Wacława Bąk 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Mariusz Strzępek poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały bez autopoprawki, przy jednym głosie ZA. 
Szczegóły opinii przewodniczących poszczególnych komisji zawarte zostały w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.
W dyskusji wzięli udział:
W tym punkcie nie było dyskusji..
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024,. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski
PRZECIW (11)
Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Lidia Jackow
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska

6. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043, 
(punkt zdjęto z porządku obrad)
Skarbnik Powiatu Beata Zysiak wskazała, że uchwałą dotycząca WPF funkcjonuje wraz z uchwałą budżetową która w poprzednim punkcie nie została przyjęta więc podejmowanie przedmiotowej uchwały jest bezprzedmiotowe. 
Pozytywną opinie w sprawie uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego – Leon Karwat. 
Pozytywną opinię komisji przywołał wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu – Piotr Kagankiewicz wskazując, że analogicznie do słów Pani Skarbnik procedowanie tej uchwały jest bezprzedmiotowe. 
Szczegóły opinii przewodniczących poszczególnych komisji zawarte zostały w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu
W związku z powyższym przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad przedmiotowego punktu. 

Głosowano wniosek w sprawie:
zdjęcie z porządku obrad  punktu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043,
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
PRZECIW (4)
Marek Kociubiński, Marek Olkiewicz, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Jarosław Feliński, Leon Karwat, Paulina Socha
BRAK GŁOSU (3)
Szczepan Goska, Włodzimierz Justyna, Mariusz Węgrzynowski
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska
Punkt został zdjęty z porządku obrad.
7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie uchylenia Uchwały nr XLII/261/2021 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 8 września 2021 r. w sprawie przekazania Gminie Inowłódz zadania publicznego w zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4330E Sługocice-Zakościele na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 726 do Granicy Gminy,
Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Elżbieta Rudzka. Pozytywną opinię komisji przywołał wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu – Piotr Kagankiewicz
Szczegóły opinii przewodniczących poszczególnych komisji zawarte zostały w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji wzięli udział:
Piotr Kagankiewicz
Zapis dyskusji zawarty został  w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.

Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie uchylenia Uchwały nr XLII/261/2021 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 8 września 2021 r. w sprawie przekazania Gminie Inowłódz zadania publicznego w zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4330E Sługocice-Zakościele na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 726 do Granicy Gminy,. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (10)
Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski
PRZECIW (12)
Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska
Uchwała nie została przyjęta.
8. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”,
Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Kultury promocji i Sportu – Agnieszka Biniek. 
Pozytywną opinie w sprawie uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego – Leon Karwat. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Wacława Bąk przytoczyła pozytywną opinie komisji. 
Opinia Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Mariusz Strzępka również była pozytywna. 
Szczegóły opinii przewodniczących poszczególnych komisji zawarte zostały w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji wzięli udział:
W tym punkcie nie było dyskusji. 
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”,. 
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (10)
Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski
PRZECIW (12)
Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska
Uchwała nie została przyjęta.
[bookmark: _Hlk183440295]9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim jako przedstawicieli Rady Powiatu do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Tomaszowie Mazowieckim, 
(punkt zdjęto z porządku obrad)
Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Kultury Promocji i Sportu – Agnieszka Biniek. 
Z powodu braku zgłoszonych kandydatur radny Szczepan Goska zaapelował do Zarządu Powiatu o zdjęcie punktu z obrad Rady Powiatu. 
Po przedstawieniu opinii radcy prawnego Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad przedmiotowego punktu.
Zapis dyskusji zawarty został  w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.

Głosowano wniosek w sprawie:
zdjęcia z porządku obrad w sprawie zdjęcia z porządku obrad punkt w sprawie wyznaczenia radnych Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim jako przedstawicieli Rady Powiatu do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Tomaszowie Mazowieckim
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (21)
Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
BRAK GŁOSU (1)
Marek Olkiewicz
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska
Punkt zdjęty z porządku obrad.

[bookmark: _Hlk183428822]10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie przekazania pisma zgodnie z właściwością;
Projekt uchwały Przedstawiła wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Lidia Jackow. Pozostałe komisje Rady Powiatu nie procedowały przedmiotowej uchwały.
Radny Rafał Wolniewicz złożył wniosek o przerwanie dyskusji.
Zapis dyskusji zawarty został  w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.
Głosowano wniosek w sprawie:
zakończenia dyskusji. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (15)
Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
PRZECIW (3)
Marek Kociubiński, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Włodzimierz Justyna, Paulina Socha
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska
Wniosek otrzymał wymaganą ilość głosów i dyskusja została przerwana.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie przekazania pisma zgodnie z właściwością;. 
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (21)
Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota
PRZECIW (1)
Michał Jodłowski
NIEOBECNI (1)
Martyna Wojciechowska
Uchwała nr XIII/79/2024 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie przekazania pisma zgodnie z właściwością

11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024;
Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty Łukasz Cerazy

W dyskusji wzięli udział:
 Radna Alicja Zwolak-Plichta zwróciła uwagę na zawartość raportu i brak w nim wniosków i analiz. Sugerowała większą szczegółowość dokumentu na przyszłość. Wspomniała o braku informacji na temat nie otrzymania promocji do klasy programowo wyższej dla ponad 100 uczniów jednej ze szkół.
 Radna Wacława Bąk wskazała na brak informacji o nadzorze organu prowadzącego w raporcie oraz braku informacji na temat tych elementów które wymagają poprawy czy wdrożenia. W nawiązaniu do braku promocji do klasy wyższej w jednej ze szkół  zasugerowała monitoring sytuacji przez organ prowadzący oraz komisję Edukacji, Kultury i Sportu.
Radny Kazimierz Mordaka prosił o wskazanie szkoły w której sytuacja z brakiem promocji miała miejsce. Po sugestiach radnej Wacławy Bąk i  Szczepana Goski zrezygnował z oczekiwania na odpowiedz. 
Radny Mariusz Strzępek dopytywał czy na uczniów którzy nie otrzymali promocji organ otrzyma subwencję oświatową. Uzyskał potwierdzenie od Naczelnika Wydziału Łukasza Cerazego który zapewnił, że w kolejnym raporcie wszystkie sugestie które padły na posiedzeniu zostaną uwzględnione. 
Radna Paulina Socha dopytywała czy pan Naczelnik uczestniczył w tworzeniu poprzednich raportów zajmując wówczas stanowisko zastępcy naczelnika. Otrzymała odpowiedz negatywną. 

Zapis dyskusji zawarty został  w transkrypcji z obrad XIII Sesji Rady Powiatu  która stanowi załącznik do protokołu.

12. Zamknięcie XIII sesji Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski zamknął obrady XIII Sesji .
 
Przewodniczący
Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim
 

Przygotował(a): Paulina Węglarska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

